ООО УК «ТЭКО Альянс»

127051, г. Москва, Переулок Большой Сухаревский, д. 5, стр. 2, этаж 2,

ком. 27

125212, г. Москва, Ленинградское шоссе, д. 39, стр. 7

r.karev@tecoalliance.ru

ОАО «Российские железные дороги»

454092, г. Челябинск, ул. Крупской, 23А.

107174, г. Москва, ул. Новая Басманная, д. 2

chel-ckzspec8@surw.ru

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отложении принятия решения по жалобе № 074/07/3-3166/2020

14 января 2021 года                                                   г. Челябинск

Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Закона о защите конкуренции (далее — Комиссия), изучив материалы жалобы №
074/07/3-3166/2020,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее –
Челябинское УФАС России) поступила жалоба ООО УК «ТЭКО Альянс» (далее – Заявитель) вх.
№ 18538 от 25.12.2020 на действия закупочной комиссии ОАО «Российские железные дороги»
(далее – Заказчик) при проведении конкурса в электронной форме, участниками которого
могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства (извещение №
32009385605). В связи с необходимостью получения информации, Комиссия Челябинского
УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о
защите конкуренции,

УВЕДОМЛЯЕТ:

1. Об отложении принятия решения по жалобе.

2. О назначении рассмотрения жалобы № 074/07/3-3166/2020 на 22 января 2021 года в 11 часов
00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 318.

В целях предотвращения распространения коронавирусной инфекции COVID-19, ФАС России
и его территориальные органы с 01.04.2020 вводят дистанционный режим рассмотрения
жалоб (обращений), без очного участия представителей заинтересованных сторон,
посредством видеоконференцсвязи с использованием программного обеспечения TrueConf.

На адреса электронной почты to74@fas.gov.ru необходимо направить документы,
подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении жалобы, а также документы
и информацию, указанные в пункте 4 настоящего уведомления.

Такие документы и информация должны быть подписаны электронной цифровой подписью
(ЭЦП), а в случае ее отсутствия представлены в Челябинское УФАС России до начала
рассмотрения в оригинале.

3. Заказчику до 20 января 2021 года представить в Челябинское УФАС России следующие
документы и информацию:

1) пояснения по доводам, изложенным в жалобе Заявителя, с правовым и документальным
обоснованием возражений по каждому доводу;

2) извещение и документацию о закупке, и изменения, внесенные в них;

3) все протоколы, составленные в ходе проведения закупки;

4) копии всех заявок на участие в закупке;

5) приказ о создании закупочной комиссии и утверждении ее персонального состава;

6) иную информацию (документы), имеющие отношение к рассматриваемому вопросу.

Повторно уведомляем, что организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная
или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, в течение одного
рабочего дня с момента получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на
участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени её
рассмотрения (часть 12 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).

До принятия антимонопольным органом решения по жалобе Заказчик не вправе заключать
договор. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим
пунктом, является ничтожным (часть 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).

Жалоба и информация о ее рассмотрении размещены на сайте www.chel.fas.gov.ru.

Уведомлениенаправляетсяпосредствомпочтовойилифаксимильнойсвязилибоэлектроннойпочты
(часть 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).

Председатель Комиссии С.А. Копылов

Члены Комиссии С.В. Шашков

Р.У. Гузаирова

Исп. Гузаирова Регина Ураловна

Тел: (351) 266-68-84

to74-guzairova@fas.gov.ru